
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE  AREA 1 – FINANZIARIA – PERSONALE –
DEMOGRAFICO – SERVIZI SOCIALI – TRIBUTI

Ufficio
del 01-12-2018   N.164

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
(ART 107 DEL D.LGS. 267/2000)

RICHIAMATO “l’art 5 comma1, dell’OCDPC n. 400/2016 prevede il rimborso delle
spese di viaggio effettivamente sostenute dagli amministratori dei territori colpiti dal
sisma, la cui abitazione sia oggetto di ordinanza di sgombero, per raggiungere la sede
del comune dal luogo in cui hanno stabilito la propria dimora”;

VISTO il comma 2 del medesimo articolo come prima citato “….sono autorizzate
altresì le spese sostenute dai Comuni per le missioni effettuate dai rispettivi
amministratori per lo svolgimento di funzioni di natura istituzionale connesse con gli
eventi sismici”;

VISTA la nota della Presidenza Del Consiglio dei Ministri Dipartimento Protezione
Civile con prot. n. uc/terag-sm/0063891 del 11/10/2017 la quale precisa che nella
circolare n. uc/terag16/0056930 del 26.10.2016 le spese relative al trattamento di
missione si riferiscono a vitto, alloggio e trasporto;

N.  367 del Registro generale

Oggetto: RIMBORSO  SPESE  PER MISSIONI CONNESSE AGLI EVENTI
SISMICI    SINDACO  COME DA ORDINANZA DEL CAPO DEL
DIPARTIMENTO  DELLA  PROTEZIONE  CIVILE N. 400 DEL
31/10/2016



VISTA la tabella acclarata al protocollo generale dell’Ente il 09/11/2018 n. 0002403
rimessa dal Sindaco pro tempore del comune di Micigliano sul rimborso spese per
missioni connesse agli eventi sismici; con la quale richiede il rimborso: chilometrico,
parcheggio, pedaggio,  come descritto di seguito in tabella:

KM A/R  PARCHEGGIO PEDAGGIO
1229 €9,20 €3,00

VISTA la tabella dell’ACI per il costo chilometrico dell’autovettura utilizzata dal Sindaco
pro tempore del comune di Micigliano per le missioni connesse agli eventi sismici;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione di quanto sopra  ai sensi dell’art. 184
del D.LGS. 267/2000;

PRESO ATTO dell’avvenuta acquisizione dell’autocertificazione di attivazione di conto
corrente unico dedicato ai sensi dell’art.3 comma 7 della legge 136/2010;

VISTO il vigente regolamento comunale sui contratti;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

VISTO lo Statuto Comunale;

TUTTO CIO’ PREMESSO:

DETERMINA

Le premesse in narrativa formano parte integrante e sostanziale del presente
atto;

Di liquidare al sindaco pro tempre del Comune di Micigliano €516,09;

Di imputare la somma complessiva di €516,09 al ex capitolo di bilancio 5765
del corrente bilancio di previsione triennale approvato con delibera di consiglio
comunale  il 24/04/2018 n. 5;

Di dare atto che la presente determina è esecutiva dal momento
dell’opposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi dell’art 151 del D.lgs.267/2000;

Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio di questo Ente;

Di trasmettere il presente atto al Responsabile della Trasparenza per i
provvedimenti di competenza;

AREA 1 - FINANZ. SERV. SOC. DEMOG. PERSONALE n. 164 del 01-12-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Di provvedere altresì alla pubblicazione e alla relativa trasmissione agli organi
competenti ai sensi di quanto previsto dalla legge 190/2012 e dal D.Lgs. n.
33/2013;

Di autorizzare l’ufficio ragioneria all’emissione del mandato;

AREA 1 - FINANZ. SERV. SOC. DEMOG. PERSONALE n. 164 del 01-12-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio
F.to       Micigliano 03-12-2018

 FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari

TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 03-12-2018 al 18-12-2018.
544
Micigliano, li 19-12-2018

 IL messo Comunale
    F.to Borseti Loretana

AREA 1 - FINANZ. SERV. SOC. DEMOG. PERSONALE n. 164 del 01-12-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO


